
Apel do Polonii Amerykańskiej o pomoc dla dzieci polskich na Konty- 
.nencie.

Wszystkie narody cywilizowanego świata do głębi wstrząśnięte 
zostały wieściO,iż wśród ofiar rozlicznych zbrodni, popełnionych 
przez oprawców hitlerowskich, znaj duj 3- się tysiące dzieci. Codzien
nie czytamy tragiczne opisy obozów koncentracyjnych'- gdzie wśród 
więźniów były i dzieci, dzielące los swych rodziców, lub zupełnie 
s ame.

Z obozów jeńców zarówno kobiet jak i mężczyzn, wziętych do nie
woli po upadku Warszawy - również uwolniono dzieci. Wojska Sprzymie
rzonych przyniosły im wolność.

Z wolności tej jednak dzieci cieszyć się nie mogę. Są wycień
czone do granic wytrzymałości, zagłodzone i sponiewierane. Odebrano 
im największy skarb dzieciństwa - Uśmiech i radość życia.

Dzieciom tym udzielić trzeba jaknajszybszej i najskuteczniejszej 
pomocy. Pomoc ta umożliwi im powrót do sił i pozwoli im zapomnieć'
0 straszliwych przejściach. Pomoc ta uratuje dla Polski pokolenie, 
które okupanci pragnęli i pragnę zniszczyć i spodlić, aby tym samym 
zniszczyć przyszłość Narodu.

Już o;becnie na terenie Praneji tylko znajduje się około 105.000 
dzieci polskich, a liczba ta wzrasta niepomiernie z każdym dniem, 
w miarę zwycięstw wojsk sojuszniczych, okupujących Niemcy.

Polskie Ministerstwo Pracy i Opieki Spełecznej zdołało dotych
czas objęć opiekę 47.417 dzieci polskich na terenie Prancji. Nie
stety pomoc ta jest niedostateczna. Potrzeby samych Prancuzow sę ol
brzymie i jest niemożliw/oś cię pokrywanie potrzeb Polaków wyłęcznie 
z zasobów francuskich. ŚWIATOWY ZWIĄZEK POLAKOW Z ZAGRANICY w poro
zumieniu z Ministerstwem Pracy i Opieki Społecznej zwraca się wobec 
tego do Polonii Amerykańskiej, zawsze gotowej do'udzielenia pomocy 
cierpięcym współrodakom, do polskich organizacji, parafii, szkół, 
do poszczególnych osób dorosłych i do dzieci,z goręcym apelem o pomoc.

Światowy Zwięzek Polaków z Zggranicy uzyskał od władz brytyj
skich i polskich zapewnienie, iż paczki żywnościowe dla dzieci pol
skich wysyłane będę na Kontynent w możliwie najszybszym czasie. Zor
ganizowany został odpowiedni dział pracy,gotowy do rozpoczęcia tej akcj

Prosimy więc ./as o rozpoczęcie we wszystkich skupieniach Polonii 
szybkiej i energicznej akcji zbierania paczek i innych pomocy.Wysyłkę 
należałoby zorganizować w sposób następujący':

1/ Paczki zbiorowe w dużych skrzyniach, zawierające żywność, 
przyczym szczególnie pożądane sę r mleko skondensowane, czekolada, 
kakao, jajka w proszku, marmelada, cukier. Paczki winny być przygoto
wane w taki sposób, aby można było bez przepakowania przesłać je 
wprost na Kontynent.

2/ Paczki indywidualne, w miarę możności standaryzowane, za
wierające n.p. : 2 puszki mleka, 1 puszkę marmelady, 100 gr. czeko
lady, 1/2 funta kakao, 1 funt cukru, pudełko jajek w proszku.

3/ Paczki zawiera jące pomoce szkolne, jak zeszyty,ołówki, 
wieczne pióra, książki polskie do czytania i nauki, zwłaszcza elemen
tarze, podręczniki do nauki języka polskiego i historii polskiej.

Wszystkie paczki należy przesyłać na adres :
WORLD LEAGUE OP POLES ABROAD 
45, Belgrave Square,
London S.W. 1, England - z zaznaczeniem na każdej 

przesyłce : GIFT FOR POLISH CHILDR1N ON THE CONTINENT.
v

Prosimy o załączanie, listów do dzieci ; dadzą im one świadomość, 
że nie są osamotnione, że Pola-cy na całym świecie pamiętają o nich
1 starają się im przyjść z pomocą. Dzieci same będę odpowiadały ha li
sty i prześlą ofiarodawcom podziękowania.
'KAŻDA PACZKA MOŻE ZWRÓCIĆ ZDRO-IE I SIŁY JEDNEMU DZIECKU POLSKIEMU. 
KAŻDE DZIECKO URATOWANE OD CHOROBY I GŁODU - TO PRZYSZŁY PEŁNOWAR
TOŚCIOWY OBYWATEL WOLNEJ I NIEPODLEGŁEJ POLSKI.

ŚWIATOWY ZWIĄZEK POLAKOW Z ZAGRANICY.
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